
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ d’1 de juny de 2017, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública de la Generalitat, per la 
qual es concedeixen ajudes destinades a impulsar la inter-
nacionalització de la investigació i la innovació en matè-
ria de biomedicina, sanitat i salut pública per a l’exercici 
2017. [2017/4946]

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
ceden ayudas destinadas a impulsar la internacionaliza-
ción de la investigación e innovación en materia de bio-
medicina, sanidad y salud pública para el ejercicio 2017. 
[2017/4946]

Per l’Ordre 2/2016, de 17 de juny, de la Conselleria de Sanitat i 
Salut Pública (DOGV 7815, 27.06.2016), s’aproven les bases regula-
dores de les ajudes destinades a finançar accions dirigides a impulsar i 
gestionar la participació en els programes d’investigació internacionals 
en matèria de biomedicina, sanitat i salut pública.

A l’empara de les dites bases reguladores, i per Resolució de 15 de 
març de 2017, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública 
(DOGV 8010, 29.03.2017), es convoquen les mencionades ajudes, diri-
gides a entitats amb activitat investigadora en l’àmbit de la biomedicina, 
la sanitat i la salut pública a la Comunitat Valenciana, per a l’exercici 
2017.

Resultant que les entitats que es mencionen en l’annex han sol·li-
citat ajudes per a finançar activitats dirigides a impulsar la seua parti-
cipació en programes d’investigació internacionals, en els termes que 
preveu l’ordre i la resolució de referència.

Considerant la normativa d’aplicació general, una vegada avaluats 
els projectes presentats i procurant garantir l’eficàcia i l’eficiència de les 
actuacions i havent-se ajustat les possibles ajudes als recursos previstos 
per al 2017, i segons s’estableix en l’Ordre 2/2016, de les bases regula-
dores, a la vista de la proposta de resolució formulada per la Comissió 
de Valoració, resolc:

Sobre els expedients de sol·licitud d’ajudes presentats

Primer
Concedir a les entitats que es mencionen en l’annex les ajudes 

per a finançar accions dirigides a impulsar la internacionalització de 
la investigació i la innovació en matèria biomedicina, sanitat i salut 
pública, per a l’exercici 2017, per un import total de cent setanta-cinc 
mil euros (175.000,00 €) i es finançarà a càrrec de l’aplicació pressu-
postària 10.02.96.0000.411.60.4, línia S6667000 dels pressupostos de 
la Generalitat per a 2017.

Segon
Per a procedir al pagament de les ajudes, cada entitat beneficiària 

haurà de presentar una memòria d’activitats en què es detallarà l’objecte 
de les despeses efectuades, un certificat de no concurrència de la despesa 
amb qualsevol ajuda externa i la justificació econòmica de la despesa.

El termini de presentació dels justificants de despesa requerits con-
clourà l’1 de desembre de 2017. Els beneficiaris que no presenten la 
documentació justificativa abans d’aquest termini perdran el dret a per-
cebre l’ajuda concedida.

En l’organització i/o difusió d’esdeveniments que tinguen lloc com a 
resultat d’una ajuda subvencionada de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública, s’haurà de consignar l’origen del seu finançament.

Tercer
Notifiqueu aquesta resolució a totes les persones interessades, 

i advertiu-los que posa fi a la via administrativa, i que, de conformi-
tat amb el que disposa l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
en contra podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant 
del mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes, comptador 
des de l’endemà de la publicació. O bé, directament, recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb el que preveu l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 1 de juny de 2017.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública, p. d., la directora general d’Investigació, Innovació, Tec-
nologia i Qualitat (article 9 R 15.03.2017, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública; DOGV 8010): Ana María Ávila Peñalver.

Por la Orden 2/2016, de 17 de junio, de la Conselleria de Sanidad y 
Salud Pública (DOGV 7815, 27.06.2016), se aprueban las bases regula-
doras de las ayudas destinadas a financiar acciones dirigidas a impulsar 
y gestionar la participación en los programas de investigación interna-
cionales en materia de biomedicina, sanidad y salud pública.

Al amparo de dichas bases reguladoras, y por Resolución de 15 de 
marzo de 2017, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública 
(DOGV 8010, 29.03.2017), se convocan las mencionadas ayudas, diri-
gidas a entidades con actividad investigadora en el ámbito de la biome-
dicina, la sanidad y la salud pública en la Comunidad Valenciana, para 
el ejercicio 2017.

Resultando que las entidades que se relacionan en el anexo han soli-
citado ayudas para financiar actividades dirigidas a impulsar su partici-
pación en programas de investigación internacionales, en los términos 
previstos en la Orden y Resolución de referencia.

Considerando la normativa de general aplicación, una vez evaluados 
los proyectos presentados procurándose garantizar la eficacia y eficien-
cia de las actuaciones y habiéndose ajustado las posibles ayudas a los 
recursos previstos para 2017, y según se establece en la Orden 2/2016 
de las bases reguladoras, a la vista de la propuesta de resolución formu-
lada por la Comisión de Valoración, resuelvo:

Sobre los expedientes de solicitud de ayudas presentados.

Primero
Conceder a las Entidades que se relacionan en el anexo las ayudas 

para financiar acciones dirigidas impulsar la internacionalización de 
la investigación e innovación en materia biomedicina, sanidad y salud 
pública, para el ejercicio 2017, por un importe total de ciento setenta y 
cinco mil euros (175.000,00 €) financiándose con cargo a la aplicación 
presupuestaria 10.02.96.0000.411.60.4, línea S6667000 de los presu-
puestos de la Generalitat para 2017.

Segundo
Para proceder al pago de las ayudas, cada entidad beneficiaria debe-

rá presentar una memoria de actividades en la que se detallará el objeto 
de los gastos efectuados, un certificado de no concurrencia del gasto con 
cualquier ayuda externa y la justificación económica del gasto.

El plazo de presentación de los justificantes de gasto requeridos 
concluirá el 1 de diciembre de 2017. Los beneficiarios que no presenten 
la documentación justificativa antes de este plazo perderán el derecho a 
percibir la ayuda concedida.

En la organización y/o difusión de eventos que tengan lugar como 
resultado de una ayuda subvencionada de la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, se deberá consignar el origen de su financiación.

Tercero
Notifíquese la presente resolución a todos los interesados, advirtien-

do que pone fin a la vía administrativa, y que, de conformidad con los 
dispuesto en el artículo 123 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, con-
tra la misma podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación. O bien, directamente, recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso administrativo.

València, 1 de junio de 2017.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública, p. d., la directora general de Investigación, Innovación, 
Tecnología y Calidad (art. 9 de la R 15.03.2017, de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública; DOGV 8010): Ana María Ávila Peñalver.



ANEXO
Relación de ayudas concedidas

Expediente Entidad CIF Financiación 
2017 (€)

INT-01/2017
Fundación de la Comunidad 
Valenciana Centro de 
Investigación Príncipe Felipe

G46923421 26.590,00

INT-02/2017

Fundación para la 
Investigación del Hospital 
Universitario y Politécnico 
la Fe de la Comunidad 
Valenciana – Instituto de 
Investigación Sanitaria La Fe

G97067557 36.615,00

INT-03/2017 Universidad de Alicante Q0332001G 14.385,00

INT-04/2017

Fundación para la 
Investigación del Hospital 
Clínico de la Comunidad 
Valenciana, INCLIVA

G96886080 40.538,00

INT-05/2017

Fundación para la 
Investigación Sanitaria y 
Biomédica de la Comunitat 
Valenciana, FISABIO

G98073760 33.128,00

INT-06/2017

Fundación de la Comunidad 
Valenciana del Hospital 
General Universitario de 
Valencia para la Investigación 
Biomédica

G96792221 5.000,00

INT-07 /2017 Universitat de València 
-Estudio General Q4618001D 18.744,00

TOTAL 175.000,00

ANNEX
Relació d’ajudes concedides

Expedient Entitat CIF Finançament 
2017 (€)

INT-01/2017
Fundació de la Comunitat 
Valenciana Centre 
d’Investigació Príncep Felip

G46923421 26.590,00

INT-02/2017

Fundació per a la Investigació 
de l’Hospital Universitari 
i Politècnic La Fe de la 
Comunitat Valenciana 
– Institut d’Investigació 
Sanitària La Fe

G97067557 36.615,00

INT-03/2017 Universitat d’Alacant Q0332001G 14.385,00

INT-04/2017

Fundació per a la Investigació 
de l’Hospital Clínic de la 
Comunitat Valenciana, 
INCLIVA

G96886080 40.538,00

INT-05/2017

Fundació per a la Investigació 
Sanitària i Biomèdica de 
la Comunitat Valenciana, 
FISABIO

G98073760 33.128,00

INT-06/2017

Fundació de la Comunitat 
Valenciana de l’Hospital 
General Universitari de 
València per a la Investigació 
Biomèdica

G96792221 5.000,00

INT-07 /2017 Universitat de València – 
Estudi General Q4618001D 18.744,00

TOTAL 175.000,00


		2017-06-23T14:17:36+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




